
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023
Processo Administrativo Nº 4900/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 24/10/2023 08:36:21

27/10/2023 14:47:13    CADASTRO DE PROPOSTA    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI30/10/2023 09:08:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI06/11/2023 12:07:53    CADASTRO DE PROPOSTA    KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
06/11/2023 12:18:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
06/11/2023 16:23:32    CADASTRO DE PROPOSTA    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
06/11/2023 16:37:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME
06/11/2023 23:34:19    CADASTRO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
07/11/2023 08:06:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
07/11/2023 09:02:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
07/11/2023 09:02:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem alguns instantes para análise das propostas.
07/11/2023 09:04:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances!
07/11/2023 09:42:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGURANCA EIRELI adicionou o arquivo 
c129d85a7ca9427c863397ef81a12600.zip aos documentos complementares.
07/11/2023 09:48:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise do catálogo pela unidade requisitante.
07/11/2023 10:13:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme manifestação do Corpo de Bombeiros, o item está em conformidade com as necessidades e o termo de referência.
07/11/2023 10:14:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após consulta a possíveis sanções no site TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas penalidades para a empresa vencedora.
07/11/2023 10:15:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
07/11/2023 10:25:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, passaremos para a adjudicação.
07/11/2023 10:26:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 07/11/2023 10:26:14

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ARP RESGATE COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGUR

 060 07.076.643/0001-68 23.266,00 15.200,00 Sim

2 MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA - ME

 088 04.095.159/0001-98 23.200,00 15.500,00 1,97 Sim

3 KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA

 022 36.983.772/0001-38 23.266,67 19.440,00 25,42 Sim

4 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO 
DE FROTAS EIRELI

 139 14.144.192/0001-14 23.266,67 19.490,00 0,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/10/2023 08:36:21    PUBLICADO    

24/10/2023 08:40:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/11/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/11/2023 09:04:11    DISPUTA    

07/11/2023 09:04:11    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

23.266,67

07/11/2023 09:04:11    LANCE    KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

23.266,67

07/11/2023 09:04:11    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

23.266,00

07/11/2023 09:04:11    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 23.200,00

07/11/2023 09:05:32    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

23.000,00

07/11/2023 09:05:50    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 22.900,00

07/11/2023 09:06:01    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

22.500,00

07/11/2023 09:06:12    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 22.000,00

07/11/2023 09:06:28    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

21.850,00

07/11/2023 09:06:48    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 21.500,00

07/11/2023 09:06:59    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

21.200,00

07/11/2023 09:07:21    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 21.000,00

07/11/2023 09:08:10    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

20.700,00

07/11/2023 09:08:21    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 20.500,00

07/11/2023 09:08:45    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

20.200,00

07/11/2023 09:08:58    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 20.000,00

07/11/2023 09:09:09    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

19.800,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição:  ESCORAS DE ESTABILIZAÇÃO VEICULAR - Conjunto composto por 02 escoras de estabilização de veículos em tubos 
quadrados em metal alumínio de alta resistência com cabeça integrada, placa de base e correia de tensão com mecanismo de 
gancho de encaixe e catraca; deverão permitir o uso em diversos tipos de veículos; Os tubos devem ter regulagem de altura que 
automaticamente são bloqueados entre si através de dois linguetes, um em cada lado, ativados por molas; cada peça/suporte/haste 
suportará uma carga máxima na direção longitudinal e axial, de no mínimo 1600 kg, respectivamente; os suportes/escoras serão 
compostos por: catraca de ajuste de correia, cinta e gancho para travamento na estrutura a ser estabilizada; o sistema 
suporte/catraca/cinta/gancho suportará uma tensão não inferior a 1600 kg; a base dos suportes deve possibilitar a fixação em outros 
tipos de terreno; cada suporte terá o comprimento retraído entre 1,0 e 1,5 metros e comprimento estendido de no mínimo 1,80m; 
Peso máximo por escora/suporte completo de 8 kg. Todos os componentes em alumínio devem ser anodizados e ter pintura especial 
para alta durabilidade evitando desgaste e oxidação por uso em umidade. No conjunto, não poderá ter peças soltas ou presas por 
cabo de aço ou contra pinos, que possam se soltar, perder ou desprender do equipamento nem soldas em nenhum ponto. 
Acompanha o conjunto 01 Faca especial com alavanca para criar acesso e 01 Bolsa com alça para acondicionamento e transporte 
do equipamento. Apresentar Folder com informações técnicas juntamente com documentação. Fornecer junto com equipamento, 
Manual de uso e cuidados em Português. Deve ter relatório de teste de resistência realizado em laboratório credenciado terceirizado.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15.200,00 Valor Total: 15.200,00

Marca: ARP FIRE Modelo: STAB FORCE

2 de 4Gerado em: 07/11/2023 10:26:14

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/11/2023 09:09:18    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 19.700,00

07/11/2023 09:09:27    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

19.500,00

07/11/2023 09:09:34    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 19.200,00

07/11/2023 09:09:43    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

19.000,00

07/11/2023 09:09:49    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 18.900,00

07/11/2023 09:10:08    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

18.500,00

07/11/2023 09:10:21    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 18.200,00

07/11/2023 09:10:38    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

18.000,00

07/11/2023 09:10:49    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 17.800,00

07/11/2023 09:11:19    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

17.550,00

07/11/2023 09:11:36    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 17.400,00

07/11/2023 09:11:51    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

17.300,00

07/11/2023 09:12:07    LANCE    KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

23.210,00

07/11/2023 09:12:09    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 17.100,00

07/11/2023 09:12:49    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

17.000,00

07/11/2023 09:12:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/11/2023 09:13:10    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 16.900,00

07/11/2023 09:13:26    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

16.750,00

07/11/2023 09:13:39    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 16.500,00

07/11/2023 09:13:48    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

16.350,00

07/11/2023 09:14:06    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 16.200,00

07/11/2023 09:14:18    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

16.050,00

07/11/2023 09:14:57    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 15.900,00

07/11/2023 09:15:09    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

15.850,00

07/11/2023 09:17:00    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 15.800,00

07/11/2023 09:17:18    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

15.725,00

07/11/2023 09:17:50    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 15.675,00

07/11/2023 09:18:02    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

15.600,00

07/11/2023 09:18:04    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
(PARTICIPANTE 139)

19.490,00

07/11/2023 09:18:17    LANCE    MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 088) 15.500,00

07/11/2023 09:18:27    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

15.450,00

07/11/2023 09:19:33    LANCE    KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

19.440,00

07/11/2023 09:21:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGURANCA 
EIRELI
07/11/2023 09:21:34    HABILITAÇÃO    

07/11/2023 09:24:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!
07/11/2023 09:27:08    MENSAGEM    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)Sr. pregoeiro, bom dia. Considerando os custos e a própria logística de entrega, comunicamos que estamos em nossa melhor oferta. 
07/11/2023 09:28:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Em seguida, conforme item 9.1.1 "a", solicito o envio da Proposta de Preços com valores unitários e 
totais a partir do valor final obtido no certame, elaborada de acordo com o modelo ANEXO II do edital, bem como catálogo técnico 
referente ao produto ofertado.
termo de referência. A proposta readequada deverá ser anexada através de “Documentos
Compleme

3 de 4Gerado em: 07/11/2023 10:26:14

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/11/2023 09:28:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Verifique se pode ao menos arredondar o valor ofertado.
07/11/2023 09:32:57    MENSAGEM    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)Sr. Pregoeiro, em contato com nosso departamento comercial e de logística, podemos arendondar a nossa oferta para R$ 15.200,00. 
07/11/2023 09:37:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Certo. Por favor, insira a oferta no campo próprio do sistema. Em seguida envie a proposta readequada 
e catálogo.
07/11/2023 09:38:13    MENSAGEM    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)Compreendido. 
07/11/2023 09:38:47    LANCE    ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE 
SEGURANCA EIRELI (PARTICIPANTE 060)

15.200,00

07/11/2023 10:15:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2023 10:25:34    EM ADJUDICAÇÃO    

07/11/2023 10:26:13    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

4 de 4Gerado em: 07/11/2023 10:26:14

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2023-11-07T10:28:21-0300
	RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS:35212119839
	Eu sou o autor deste documento


		2023-11-07T10:31:02-0300
	Pirassununga/SP
	NAIARA PATRICIA RIBEIRO DO PRADO:29666928809
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-11-07T10:32:09-0300
	Pirassununga/SP
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




